
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 407 «Жаворонок»
620049 г. Екатеринбург, пер. Курьинский 3-а, тел/факс: 374-15-83

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 г. № 139/ОД

Об утверждении положения о 
применении электронного обучения 
и дистанционных образовательных 
технологий при реализации 
образовательных программ 
дошкольного образования в 
МБДОУ детский сад № 407

В целях исполнения ч. 8.10 ст. 10 Федерального закона от 27.07.2006 г. 
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», ч. 3:1 ст. 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании постановления
Правительства Российской Федерации 1678 от 11.10.2023 « Об утверждении 
Правил применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ», распоряжения 
Правительства Российской Федерации 2894-р от 18.10.2023, постановления 
Правительства Российской Федерации 1545 от 22.09.2023 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации 1241 от 
13.07.2022»; на основании письма Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 12.09.2024 г. № ИШ- 244/04.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить Положение о применении электронного

дистанционных образовательных технологий при
обучения и 

реализации
образовательных программ дошкольного образования в МБДОУ детский 
сад № 407 (далее- Положение).

2.Заместителю заведующего по BMP Михалициной Г.Е. 
педагогических работников с Положением под подпись.

ознакомить

3.Ответственному за ведение сайта Михалициной Г.Е. разместить Положение 
на сайте МБДОУ детский сад .К“-407.

4. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ / И.Г. Скрицкая /


